
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 세정과

부서: 세정과
정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영
단위: 지방세수의 안정적 확충 (단위:천원)

세정과 1,297,111 1,208,700 88,411

국 199,139 199,139 0

도 90,000 0 90,000

시 1,007,972 1,009,561 △1,589

효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영 934,478 870,378 64,100

국 169,139 169,139 0

도 70,000 0 70,000

시 695,339 701,239 △5,900

지방세수의 안정적 확충 792,216 728,116 64,100

국 169,139 169,139 0

도 64,720 0 64,720

시 558,357 558,977 △620

지방세 부과 징수 546,560 482,460 64,100

도 64,720 0 64,720

시 481,840 482,460 △620

201 일반운영비 466,510 408,610 57,900

도 47,020 0 47,020

시 419,490 408,610 10,880

01 사무관리비 181,009 160,009 21,000

○일반수용비 144,489 144,489 0

―자동차세 홍보 현수막 제작
4,224 4,224 0

도 3,010 0 3,010

시 1,214 4,224 △3,010

―재산세 납부홍보 현수막 제작
4,224 4,224 0

도 3,010 0 3,010

시 1,214 4,224 △3,010

○지방세 담당직원 역량강화 워크숍
12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

○과세물건조사 직원 드론자격증 취득 지원
9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

02 공공운영비 285,501 248,601 36,900

○공공요금 및 제세 281,901 245,001 36,900

―세정업무 추진 고지서 발송 우편료 41,836 4,936 36,900

ㆍ일반 41,400 4,500 36,900

도 20,000 0 20,000

시 21,400 4,500 16,900

202 여비 17,820 13,320 4,500

도 4,500 0 4,500

시 13,320 13,320 0

01 국내여비 17,820 13,320 4,500

경정 4,224,000원

경정 4,224,000원

12,000,000원*1식

1,500,000원*6명

경정 41,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세정과
정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영
단위: 지방세수의 안정적 확충 (단위:천원)

○지방세 세목별 전문가 양성과정 교육 참석
4,860 360 4,500

도 4,500 0 4,500

시 360 360 0

308 자치단체등이전 13,200 13,200 0

도 13,200 0 13,200

시 0 13,200 △13,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,200 13,200 0

○자동차세 언론매체 납부안내 방송 제작
6,600 6,600 0

도 6,600 0 6,600

시 0 6,600 △6,600

○재산세 언론매체 납부안내 방송 제작
6,600 6,600 0

도 6,600 0 6,600

시 0 6,600 △6,600

405 자산취득비 10,980 9,280 1,700

01 자산및물품취득비 10,980 9,280 1,700

○스캐너 구입 1,700 0 1,700

지방세정 정보화 추진 142,262 142,262 0

도 5,280 0 5,280

시 136,982 142,262 △5,280

지방세정 전산망 유지관리 142,262 142,262 0

도 5,280 0 5,280

시 136,982 142,262 △5,280

201 일반운영비 50,377 50,377 0

도 5,280 0 5,280

시 45,097 50,377 △5,280

02 공공운영비 48,127 48,127 0

○시설장비유지비 48,127 48,127 0

―지방세 업무 지원시스템 유지보수비
10,560 10,560 0

도 5,280 0 5,280

시 5,280 10,560 △5,280

행정운영경비(세정과) 358,322 338,322 20,000

국 30,000 30,000 0

도 20,000 0 20,000

시 308,322 308,322 0

인력운영비 313,636 293,636 20,000

국 30,000 30,000 0

도 20,000 0 20,000

시 263,636 263,636 0

상시적 지방세 감면 사후관리 사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

경정 4,860,000원

경정 6,600,000원

경정 6,600,000원

1,700,000원*1대

경정 10,560,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세정과
정책: 행정운영경비(세정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○지방세 감면 사후관리 조사 사업 20,000 0 20,000

―기본급 13,420 0 13,420

도 13,420 0 13,420

―주휴수당 2,910 0 2,910

도 2,910 0 2,910

―월차보상 564 0 564

도 564 0 564

―출장여비 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

―보험료 기관부담금 1,906 0 1,906

도 1,906 0 1,906

재무활동(세정과) 4,311 0 4,311

보전지출 4,311 0 4,311

보전지출 4,311 0 4,311

802 반환금기타 4,311 0 4,311

01 국고보조금반환금 190 0 190

○2023년 개별주택가격조사 국고보조금 이자
반납 190 0 190

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,121 0 4,121

○2023년 지방세정종합평가 우수시군 상사업
비 집행잔액 반납 3,970 0 3,970

○2023년 지방세정종합평가 우수시군 상사업
비 이자 반납 151 0 151

93,840원*1명*143일

93,840원*1명*31일

93,840원*1명*6일

10,000원*1명*120일

1,906,000원*1명

190,000원

3,970,000원

151,000원


